PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2021 № 171
пгт Нижнеивкино

Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения населённых пунктов Нижнеивкинского городского поселения
В соответствии с требованиями Федеральных законов от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения населённых пунктов Нижнеивкинского городского поселения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах установленных решением Нижнеивкинской Поселковой Думы, в средствах массовой информации и опубликованию на официальном сайте Куменского района.
Глава администрации

Нижнеивкинского городского поселения

О.Б.Шиндорикова

_____________________________________________________________________

	Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации                                                                    Нижнеивкинского городского поселения                                                                    от 23.07.2021 № 171

ПОКАЗАТЕЛИ

размера вреда причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов  по автомобильным дорогам общего пользования местного значения населённых пунктов  Нижнеивкинского городского поселения
Таблица 1
Размер вреда при превышении значения предельно допустимой

массы транспортного средства
	Превышение предельно допустимой массы транспортного средства (тонн)
	Размер вреда (рублей на 100 км)

	До 5
	240

	Свыше 5 до 7
	285

	Свыше 7 до 10
	395

	Свыше 10 до 15
	550

	Свыше 15 до 20
	760

	Свыше 20 до 25
	1035

	Свыше 25 до 30
	1365

	Свыше 30 до 35
	1730

	Свыше 35 до 40
	2155

	Свыше 40 до 45
	2670

	Свыше 45 до 50
	3255

	Свыше 50
	*по отдельному расчету

*Расчет размера вреда осуществляется с применением метода математической экстраполяции значений  размера вреда и километража при превышении значения предельно допустимой массы транспортного средства.

                                                        Таблица 2

Размер вреда при превышении значений предельно допустимых

осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства
	Превышение предельно допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда (рублей на 100 км)
	Размер вреда в период временных ограничений в связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями (рублей на 100 км)

	До 10
	925
	5260

	От 10 до 20
	1120
	7710

	От 20 до 30
	2000
	7710

	От 30 до 40
	3125
	10960

	От 40 до 50
	4105
	15190

	От 50 до 60
	5215
	21260

	Свыше 60
	*по отдельному расчёту

*Расчет размера вреда осуществляется с применением метода математической экстраполяции значений размера вреда и километража при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства.

________